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1. W STĘP

N iniejsza praca pośw ięcona je s t przedstaw ieniu aktualnego rozm ieszczenia 
stanowisk taksonów (gatunków, podgatunków i utrwalonych mieszańców) rodzim ych i zado
mowionych antropofitów na terenie wschodniej części Garbu Tamogórskiego. Dane do Atlasu 
uzyskano na podstawie badań terenowych prowadzonych w latach 1990-1996 w ramach reali
zowanego tematu rozprawy doktorskiej i obejmują one stanowiska stwierdzone samodzielnie 
oraz potwierdzone stanowiska z literatury łub zielników. Zostały one ponadto uzupełnione
o notowania z ostatnich trzech lat oraz poprawione po kolejnych weryfikacjach własnych 
materiałów zielnikowych, głównie rodzaju Rubus, Oenothera i Chenopodium. Ogółem w at
lasie zamieszczono mapy rozmieszczenia 1011 taksonów. W  kolejnym etapie zostanie opub
likowana pełna lista florystyczna dla tego terenu (Nowak 1997, msk.).

2. UKŁAD TAKSONÓW  W  ATLASIE ORAZ ICH NOM ENKLATURA

Kartogramy dla taksonów roślin nagozalążkowych i zarodnikowych przedstawiono 
w układzie system atycznym  według „Excursionsflora von Deutschland” (Rothmaler 1995), 
a dla taksonów roślin okrytozalążkowych wg „Systema M agnoliophytorum” (Takhtajan 
1987). W  obrębie rodzajów  taksony uporządkowane zostały alfabetycznie. Nazewnictwo 
uaktualniono na podstawie „Krytycznej listy roślin naczyniowych Polski” (M irek i in. 1995).

3. M ETO DYKA W YK O N AN IA  KARTOGRAM ÓW

Podziału pow ierzchni wschodniej częs'ci Garbu Tarnogórskiego dokonano w opar
ciu o siatkę kw adratów  przyjętych w „Atłasie rozm ieszczenia roślin naczyniowych 
w Polsce” -  ATPOL (Zając 1978). Cały badany teren znajduje się w „dużym ” kwadracie
o boku 100 km  -  D F (pierwsza litera oznacza odciętą, a druga rzędną) oraz w 12 „m ałych” 
kwadratach o boku 10 km  (ryc. 1). Każdy z tych kwadratów  podzielono na 25 podsta
wowych pól badawczych o boku 2 km, jednocześnie je  num erując (ryc. 2). Za stanowisko, 
w tym  przypadku, uw aża się odnotowanie danego taksonu przynajmniej jeden raz w pod
stawowym  polu badawczym  (kwadracie) lub potw ierdzenie jego w ystępowania (w przy
padku danych z literatury lub zielników) i oznaczone jest ono na kartogram ie kropką.

4. W Y K A Z STANOW ISK

Każde stanowisko (kwadrat) podano z uwzględnieniem  przynależności do kw a
dratów ATPOL-u. Poniżej przedstawiono bliższą lokalizację (na podstawie map w skali
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1 : 50 000) dla stanow isk położonych w obrębie poszczególnych kwadratów  ATPOL-u, 
przyjm ując oznaczenia cyfrowe dla wyróżnionych podstaw owych pól badaw czych (por. ryc.
1 i 2).

3 4 D 5 6

3 4 D 5 6

Ryc. 1. M apka topograficzna badanego terenu z uw zględnieniem  siatki kw adratów  ATPOL-u. 
Fig. 1. Topographic map o f investigated area with regard to net o f the ATPOL squares.



Rye. 2. Podział badanego terenu na podstaw owe pola badawcze wraz z ich numeracją. 
Fig. 2. Basic research fields o f investigated area with their numbers.
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KWADRATY (STANOW ISKA)*:

DF13

24 -  Zendek-Strąków
32 -  Zendek, część zachodnia
33 -  Zendek, część wschodnia i Zendek-Ostrowy
34 -  tereny na wschód od Zendka
41 -  Ożarowice, Kolonia Niwy
42 -  teren na wschód od Kolonii Niwy
43 -  teren na południe od Zendka-Ostrowy
44 -  Zadzień

DF14

20 -  teren położony na północny zachód od Brudzowic, osada Surma
21 -  teren na północ od Brudzowic
22 -  Brudzowice, osada Dziewki i Podbagnie
23 -  osada Podlesie, na zachód od Żelisławic
30 -  teren na zachód od Brudzowic
31 -  Brudzowice
32 -  Kazim ierzówka
33 -  N ow a W ioska
34 -  Czekanka
40 -  teren na wschód od Zadnia, kompleks leśny
41 -  teren na południe od Brudzowic, kompleks leśny
42 -  zachodnie obrzeża Siewierza i tereny na północny zachód
43 -  Siewierz, część północna i Siewierz-Piwoń
44 -  Siewierz, przysiółek Łysa Góra oraz teren na południe od drogi Siewierz -  Zawiercie,

przysiółek Trojedzianka

DF15

40 -  teren na południe od Poręby-Krzemiędy
41 -  teren na południe od Poręby-Dziechciarze
42 -  teren na południe od Poręby II

DF23

00 -  Ożarowice, kolonia Szczedłowiec
01 -  Ożarowice
02 -  Pyrzowice
03 -  M ierzęcice, osada Siedliska, tereny wokół dawnej stacji kolejowej
04 -  M ierzęcice, osada Łubne
10 -  Tąpkowice
11 -  Sączów i Podm yszkowice
12 -  M yszkow ice i Celiny
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13 -  N ow a W ieś i zachodnia część M ierzęcic
14 -  centralna część M ierzęcic, kolonie Sadowię i Targoszyce
20 -  kolonia Ossy i teren na południowy wschód od niej
21 -  Podsiem onia i osada Kalinowa
22 -  Siem onia i teren na północny wschód od miejscowości
23 -  Najdziszów
24 -  Toporowice, część zachodnia, przysiółek Sławniów
30 -  teren na północ od Dobieszowic
31 -  Pom łynie i osada Czabany, zbiornik w Rogoźniku
32 -  teren na północny zachód od Góry Siewierskiej
33 -  teren między G órą Siewierską i Brzękowicami Górnymi
34 -  teren m iędzy Goląszą D olną i Dąbiem-Swaty
40 -  Dobieszowice
41 -  Rogoźnik
42 -  Strzyżowice, część zachodnia
43 -  Strzyżowice, część w schodnia i Goląsza Dolna-Biska
44 -  teren między D ąbiem  Dolnym  i M alinowicami

DF24

00 -  M ierzęcice, osada Niwiska
01 -  Boguchw ałow ice i teren na północ od nich
02 -  teren na południow y zachód od Siewierza, po obydwu stronach drogi Katowice

-W arszawa
03 -  Siewierz, część południowa oraz miejscowości Kuźnica Świętojańska i Sulików
04 -  Kuźnica Sulikowska i teren na północ od niej
10 -  teren m iędzy Targoszycam i i w schodnią częścią M ierzęcic
11 -  teren m iędzy Przeczycam i i Boguchwałowicami
12 -  teren na południow y zachód od Siewierza, osada Tuliszów i Chm ielowskie
13 -  teren m iędzy Zawarpiem, Sulikowem  i K uźnicą Świętojańską
14 -  Gołuchowice, część zachodnia
20 -  Toporowice, okolice Ostrej Góry
21 -  Przeczyce
22 -  Podwarpie
23 -  teren między miejscowościam i Podwarpie i Glinianki
24 -  D ąbrow a Górnicza-Trzebiesławice
30 -  Dąbie Dolne i Dąbie Doliny
31 -  teren między miejscowościam i Warężyn i Przeczyce
33 -  teren między Dąbrową Górniczą-Ujejsce i Karsowem
34 -  Dąbrowa Górnicza-Ujejsce, osada Podbuczyny
40 -  M alinowice, osada W yrwisuka
43 -  Dąbrowa Górnicza-Ujejsce
44 -  Dąbrowa Górnicza, między Ujejscem i W ygiełzowem 

DF25

00 -  teren na wschód od Kuźnicy Sulikowskiej



0 1 -  osada Zazdros'ć i teren na północ od niej
02 -  teren na północny zachód od Ciągowic
10 -  Gołuchowice, częs'ć wschodnia
11 -  pow ierzchnia leśna na zachód od Ciągowic
12 -  teren na północny zachód od Wysokiej
20 -  Chruszczobród-Piaski
21 -  teren na północ od Chruszczobrodu
22 -  W iesiółka i teren na północny zachód od niej
30 -  teren na południowy zachód od Chruszczobrodu
31 -  Chruszczobród i teren na południe od niego
32 -  teren m iędzy Trzebyczką i W iesiółką
33 -  teren między Trzebyczką i Głazówką
40 -  Dąbrowa Górnicza-Sikorka
41 -  Dąbrowa Górnicza-Tucznawa
42 -  teren między D ąbrow ą Górniczą-Tucznawa i Trzebyczką
43 -  teren na południow y wschód od Trzebyczki
44 -  N iegowonice, osada Dębina

DF33

00 -  W ojkowice-Zychcice
01 -  teren między W ojkowicami i Rogoźnikiem
02 -  W ojkowice- Brzeziny
03 -  teren między G rodkowem  Nowym  i Psarami
04 -  Psary-G łębokie
11 -  W ojkowice
12 -  Będzin-G rodziec, Boleradz
13 -  Będzin-Grodziec, wzgórze Sw. Doroty

DF34

00 -  Sarnów
04 -  Dąbrowa Górnicza-Ząbkowice
14 -  Dąbrowa Górnicza, między Ząbkowicami i Tworzniem
23 -  Dąbrowa Górnicza-Gołonóg
24 -  Dąbrowa Górnicza-Tworzeń
34 -  Dąbrowa Górnicza-Strzem ieszyce, osada Jamki

DF35

00 -  teren na wschód od Dąbrowy Górniczej-Ząbkowice i osada Starosiedle
01 -  teren na północ od Dąbrow y Górniczej-Łosień
02 -  teren na północ od Dąbrowy Górniczej-Lęka
03 -  teren na północny wschód od Dąbrowy Górniczej-Łęka i osada Szatanówka
04 -  teren na południowy zachód od Niegowonic
10 -  teren w D ąbrowie Górniczej między osadami Starosiedle i Losień
11 -  Dąbrowa Górnicza-Łosień, częsc zachodnia
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12 -  D ąbrow a Górnicza-Łosień, część wschodnia i Dąbrowa Górnicza-Łęka
13 -  teren na wschód od Dąbrowy Górniczej-Łosień i północny fragm ent osady

Okradzionów
14 -  Dąbrowa Górnicza -  osady W ypaleniska i Łazy (k. Biędowa)
20 -  teren kom binatu „Huty Katowice” w Dąbrowie Górniczej między Tworzniem

i Strzem ieszycami
21 -  Dąbrowa Górnicza-Strzem ieszyce, osada Kazdębie
22 -  D ąbrow a Górnicza-Strzem ieszyce, osady: Krakówka, Lipówka, M ajorat
23 -  Dąbrowa Górnicza-Okradzionów, część centralna
24 -  D ąbrow a Górnicza, osada Rudy i teren na południe od niej
30 -  D ąbrowa Górnicza-Strzem ieszyce W ielkie, część północno-wschodnia
31 -  D ąbrowa Górnicza-Strzem ieszyce Małe
32 -  Dąbrowa Górnicza-Strzem ieszyce, na południe od osady Lipów ka i osada Zakawie
33 -  teren pom iędzy Dąbrową Górniczą-Okradzionowem  i Sławkowem
34 -  Kuźniczka Nowa, osada Chwaliboskie i Krzykawka
41 -  D ąbrow a Górnicza-Strzem ieszyce, wschodni kraniec i osada Trzewiczek
42 -  teren pomiędzy Dąbrową Górniczą-Strzemieszycami i Sławkowem, osada Ciołkowizna
43 -  Sławków, część zachodnia, osady: Kozioł, Kołdaczka, Korzeniec, Piasek
44 -  Sławków, część wschodnia, osady: Komora, Michałów, W alcownia

DF36

00 -  teren na południe od N iegowoniczek
01 -  osada Bojec i teren na południe od niej (na południe od Grabowej)
02 -  teren na zachód od Chechła, osada Skałbania
10 -  teren na północny zachód od Błędowa, osady: Górki i Zagórcze
11 -  Dąbrowa Górnicza-Błędów i teren na północ od niego, osada Zagórze
12 -  teren na wschód od Błędowa, osada Kuźnica -  zachodni fragm ent Pustyni Błędowskiej
13 -  teren na południe od Chechła, w całości obejmuje tereny Pustyni Błędowskiej

z fragm entem  doliny Białej Przemszy w swej południowej części
14 -  teren na zachód od Kluczy
20 -  teren na południe od Błędowa-Górki
21 -  teren na południe od Błędowa
22 -  teren na południow y wschód od Błędow a z centralnym  fragm entem  Pustyni

Błędowskiej
23 -  teren na zachód od Kluczy, obejmujący dawne tereny źródliskowe Białej i fragment

Pustyni Błędowskiej
24 -  teren sąsiadujący od wschodu z Kluczami z fragm entem  Pustyni Błędowskiej
30 -  teren na północ od Krzykawy
31 -  Laski
32 -  osady Cegielnia i Karna oraz teren na północ od nich
33 -  teren na wschód od osady Karna
34 -  teren na północ od Olkusza-Pomorzany
40 -  teren na wschód od Sławkowa, osady: Podlipie, M ałobądź, Krze
41 -  Bolesław, część zachodnia -  osady Krążek i Ujków Nowy
42 -  Bolesław, część wschodnia, Dąbrówka
43 -  teren pom iędzy osadą Hutki i O lkuszem  Starym



44 -  teren na zachód od Olkusza-Pomorzany

DF45

02 -  teren na południowy zachód od Sławkowa, osady: Dębowa Góra i Niwa
03 -  teren na południe od Sławkowa, osady: Dębniki, M iedawa, Stawki
04 -  teren pom iędzy przystankiem  kolejow ym  Przymiarki i zachodnią częścią osady

Bukowno-W ieś
13 -  teren na południowy zachód od osady Przymiarki
14 -  pow ierzchnia leśna na południe od osady Przymiarki
24 -  pow ierzchnia leśna na północny zachód od Boru Biskupiego

DF46

00 -  Bukowno, osady: Kleparz i Stara Wieś
01 -  Bukowno, osady: Tłukienka, W ygiełza i Wodąca
02 -  U jków Stary i teren na południowy wschód od niego
03 -  teren na wschód od Ujkowa Starego
04 -  teren graniczący od wschodu z Olkuszem
10 -  teren na zachód od Bukowna, po obu stronach linii kolejowej w kierunku O lkusza
11 -  Bukowno, część centralna i teren na południe od niego
12 -  Starczynów i teren na południowy wschód od niego
13 -  teren na zachód od osady M azaniec
14 -  Olkusz, osada M azaniec
20 -  Bór Biskupi, osada Pszeń i teren na północ od nich
21 -  teren na północ od osady Podlesie
22 -  teren na południe od Starczynowa, osady Polis i Podpolis
23 -  teren na zachód od Zurady
30 -  Bór Biskupi, przysiółek Jeziorki i teren na południe od niego
31 -  teren na południowy zachód od Podlesia 
40 -  teren na północ od osady M isiury

* Kartogramy zostały przygotow ane z wykorzystaniem  program u kom puterowego „Visual 
Object 2 .0” przez mgr. Tomasza Gawrona, któremu w tym  miejscu dziękuję za okazaną 
pomoc. Granice badanego terenu poprowadzono schem atycznie środkam i podstaw owych 
kwadratów  badawczych.
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5. A LFABETYCZNY W YKAZ RODZAJÓW

Abies 21* Arm ería 31 Carlina 77
Acer 56 A rm oracia 37 Carpinus 32
A chillea 75 A rrhenatherum  96 Carum 60
Acinos 71 Artem isia 76 Centaurea 78
Aconitum  21 Asarum  21 Centaurium  64
A coras 102 Asperula 63 Cephalanthera 88
A ctaea 22 Asplénium  20 Cerastium 25
Adonis 22 Aster 77 Cerasus 45
Aegopodium  59 Astragalus 52 Ceratophyllum  21
Aesculus 57 Astrantia 60 Cerinthe 66
Aethusa 60 A thyrium  20 Chaenorhinum  67
Agrim onia 44 Atriplex 28 Chaerophyllum  60
Agropyron 95 Avena 96 Chamaecytisus 52
Agrostem m a 25 Avenula 96 Chamaenerion 49
Agrostis 95 Ballota 72 Cham om illa 78
A juga 71 Barbarea 37 Chelidonium  24
A lchem illa 44 Batrachium 22 Chenopodium  29
A lism a 85 Bellis 77 Chim aphila 33
A lliaria 37 Berberis 24 Chondrilla 78
Allium  87 Berteroa 37 Chrysosplenium  43
Ainus 32 Berula 60 Cichorium 78
Alopecurus 96 Betónica 72 Cicuta 60
Alyssum  37 B etula 32 Circaea 50
Am aranthus 28 Bidens 77 Cirsium  78
Anagallis 34 B iscutella 38 Clematis 22
A nchusa 66 Blysmus 91 Clinopodium  72
Androm eda 32 Botrychium  19 Colchicum  86
Anem one 22 Brachypodium  96 Com arum  45
A ngelica 60 Briza 97 Consolida 22
A ntennaria 76 Bromus 97 Convallaria 87
Anthem is 76 Bunias 38 Convolvulus 66
A nthericum  87 Calamagrostis 97 Conyza 79
A nthoxanthum  96 Calla 102 Corallorhiza 88
Anthriscus 60 Callitriche 74 Corisperm um  29
Anthyllis 52 Calluna 33 Cornus 59
A pera 96 Caltha 22 Coronilla 52
Aphanes 45 Calystegia 65 Corylus 32
A quilegia 22 Cam elina 38 Corynephorus 98
Arabidopsis 37 Cam panula 75 Crataegus 45
Arabis 37 Capsella 38 Crepis 79
A rctium  76 Cardam ine 38 Cruciata 63
Arctostaphylos 33 Cardaminopsis 38 Cuscuta 66
Arenaria 25 Cardaría 38 Cynoglossum  66

* numer strony, na której zamieszczono Carduus 77 Cynosurus 98
kartogramy Carex 91 Cyperus 94
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Cystopteris 20 
Dactylis 98 
D actylorhiza 88 
Danthonia 98 
Daphne 43 
D atura 65 
Daucus 60 
Dentaria 38 
Descham psia 98 
Descurainia 39 
Dianthus 25 
Dictamnus 57 
Digitalis 67 
Digitaria 98 
D iphasiastrum  19 
Diplotaxis 39 
D oronicum  80 
D rosera 44 
Dryopteris 20 
Echinochloa 98 
Echium 66 
Eleocharis 94 
Elodea 85 
Epilobium  50 
Epipactis 89 
Equisetum  19 
Eragrostis 98 
Erigeron 80 
Eriophorum  95 
Erodium  57 
Erophila 39 
Erysim um  39 
Euonymus 59 
Eupatorium  80 
Euphorbia 42 
Euphrasia 67 
Fagus 31 
Falcaría 60 
Fallopia 29 
Festuca 99 
Festulolium  99 
Ficaria 23 
Filipéndula 45 
Fragaria 45 
Frangula 59 
Fraxinus 65 
Fum aria 25

Gagea 87 
Galeobdolon 72 
Galeopsis 72 
G alinsoga 80 
Galium 63 
Genista 52 
Gentiana 64 
Gentianella 64 
Geranium 57 
Geum 46 
Gladiolus 86 
G lechom a 72 
G lyceria 99 
Gnaphalium 80 
Gym nadenia 89 
Gym nocarpium  21 
Gypsophila 26 
H ederá 59 
Helianthem um  41 
Helianthus 80 
Helichrysum  80 
Hepatica 23 
Heracleum  60 
H em iaria 26 
Hieracium  81 
Hippuris 71 
Holcus 100 
Holosteum  26 
Hordeum  100 
Hottonia 34 
Humulus 42 
Hydrocharis 85 
Hydrocotyle 61 
Hypericum  32 
Hypochoeris 81 
Impatiens 58 
Inula 81 
Iris 86 
Isopyrum  23 
Jasione 75 
Jovibarba 43 
Juncus 90 
Juniperus 21 
Knautia 63 
Koeleria 100 
Lactuca 82 
Lam ium  72

Lapsana 82 
Larix 21 
Laserpitium  61 
Lathraea 67 
Lathyrus 53 
Ledum  33 
Lem botropis 53 
Lem na 102 
Leontodon 82 
Leonurus 73 
Lepidium  39 
Leucanthem um  82 
Libanotis 61 
Ligustrum  65 
Lilium  87 
L inaria 67 
Linum  57 
Liparis 89 
Listera 89 
Lithosperm um  66 
Lolium  100 
Lonicera 62 
Lotus 53 
Lupinus 53 
Luzula 90 
Lychnis 26 
Lycium 65 
Lycopodium 19 
Lycopus 73 
Lysimachia 34 
Lythrum 49 
M aianthem um  87 
M alaxis 89 
M alus 46 
M alva 41 
M atricaria 82 
M edicago 53 
M elam pyrum  67 
M elandrium  26 
M élica 100 
M elilotus 54 
M elittis 73 
M entha 73 
M enyanthes 65 
M ercurialis 43 
M ilium  100 
M im ulus 68
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M oehringia 26 
M olinia 101 
M oneses 33 
M onotropa 33 
M ycelis 82 
M yosotis 66 
M yosoton 26 
M yricaria 35 
M yriophyllum  52 
Nardus 101 
Nasturtium  39 
Neottia 89 
N epeta 73 
Neslia 40 
N onea 67 
N uphar 21 
N ym phaea 21 
Odontites 68 
Oenanthe 61 
Oenothera 50 
Onobrychis 54 
Ononis 54 
O nopordon 82 
O phioglossum  20 
Orchis 89 
Oreopteris 20 
Origanum  73 
Ornithogalum  87 
Orobanche 68 
O rthilia 33 
Oxalis 57 
Oxycoccus 33 
Padus 46 
Papaver 24 
Paris 88 
Parnassia 44 
Parthenocissus 59 
Pastinaca 61 
Pedicularis 68 
Petasites 82 
Petrorhagia 26 
Peucedanum  61 
Phegopteris 20 
Phalaris 101 
Phleum  101 
Phragm ites 101 
Physalis 65

Physocarpus 
Phyteum a 75 
Picea 21 
Picris 83 
Pim pinella 61 
Pinguicula 71 
Pinus 21 
Plantago 70 
Platanthera 89 
Poa 101 
Polygala 58 
Polygonatum  87 
Polygonum  30 
Populus 35 
Potamogeton 86 
Potentilla 46 
Prim ula 34 
Prunella 73 
Prunus 47 
Pteridium  20 
Puccinellia 102 
Pulm onaria 67 
Pulsatilla 23 
Pyrola 33 
Pyrus 47 
Quercus 31 
Ranunculus 23 
Raphanus 40 
Reseda 41 
Reynoutria 30 
Rhamnus 59 
Rhinathus 68 
Rhynchospora 95 
Ribes 43 
Robinia 54 
Rorippa 40 
Rosa 47 
Rubus 48 
Rudbeckia 83 
Rumex 30 
Sagina 27 
Sagittaria 85 
Salix 36 
Salsola 29 
Salvia 74 
Sambucus 62 
Sanguisorba 49

Sanicula 61 
Saponaria 27 
Sarotham nus 54 
Saxifraga 43 
Scabiosa 63 
Scandix
Schoenoplectus 95 
Scirpus 95 
Scleranthus 27 
Scorzonera 83 
Scrophularia 68 
Scutellaria 74 
Sedum 43 
Selinum 61 
Senecio 83 
Serratula 84 
Seseli 62 
Setaria 102 
Sherardia 64 
Silaum 62 
Silene 27 
Sinapis 40 
Sisymbrium 40 
Sisyrynchium  86 
Solanum 65 
Solidago 84 
Sonchus 84 
Sorbus 49 
Sparganium  102 
Spergula 27 
Stachys 74 
Stellaria 27 
Succisa 63 
Symphytum 67 
Tanacetum 84 
Taraxacum 85 
Teesdalea 41 
Tetragonolobus 54 
Teucrium 74 
Thalictrum  24 
Thesium  59 
Thlaspi 41 
Thymus 74 
Tilia 41 
Tofieldia 86 
Torilis 62 
Tragopogon 85
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Trientalis 34 
Trifolium  54 
Triglochin 85 
Trisetum  102 
Trollius 24 
Tussilago 85 
Typha 103 
U lm us 41 
Urtica 42

Utricularia 71 
Vaccinium 34 
Valeriana 62 
Valerianella 63 
Veratrum 86 
Verbascum 69 
Verbena 71 
Verónica 69 
Vibumum 62

Vicia 55 
Vinca 65 
Vincetoxicum 65 
Viola 34 
Visearía 28 
Viscum 59 
Xanthium  85

Piśm iennictwo

Mirek Z., Piękoś-Mirkowa H., Zając A., Zając M. 1995. Vascular plants o f Po land. A checklist. -  
Krytyczna lista roślin naczyniowych Polski. Polish Bot. Stud. Guidebook Seríes, 15: 1-303.

Nowak T. 1997. Flora naczyniowa wschodniej części Garbu Tarnogórskiego oraz perpektywy jej 
ochrony. Praca doktorska, maszynopis, ss. 275. Uniwersytet Śląski, Katowice.

Rothmaler W. 1995. Excursionsflora von Deutschland. Band 3. Gustav Fischer Verlag, Jena. Stuttgart, 
ss. 753.

Takhtajan A. 1987. Systema Magnoliophytorum. Officina Editoria „Nauka", Leningrad, ss. 439.

Zając A. 1978. Założenia metodyczne „Atlasu rozmieszczenia roślin naczyniowych w Polsce". Wiad. 
Bot. 22, 3: 145-155.
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Diphasiastrum complanatum 
(L.) HOLUB
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Ly copodium annotimim L. Lycopodium clavatum L.
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Equisetum arvense L. Equisetum fluviatile L.
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Equisetum hyemale L.
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Equisetum palustre L. Equisetum ramosissimum DESF. Equisetum sylvaticum L.
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Equisetum telmateia EHRH. Equisetum variegatum SCHLEICH. Botrychium lunaria (L.) SW.
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Chehdonium majus L. Papaver argemone L. Papaver dubium L.
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Cerastium semidecandrum L. Dianthus carthusianorum L.
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Moehringia trinervia (L.) CLAIRV. Myosoton aqaticum (L.) MOENCH
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Arctostaphylos uva-ursi (L.) SPRENG. Calluna vulgaris (L.) HULL Chimaphila umbellata (L.) W.P.C. 
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Lembotropis nigricans ( L . )  G R I S E B .  Lotus comiculatus L .
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Lotus uliginosus S C H K U H R Lupinus polyphyllus L I N D L . Medicago falcata  L .

53



i * 4

! í
Medicago lupulina L .
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Trifolium aureum  P O L L I C H  Trifolium campestre SCHREB. Trifolium dubium  S I B T H .
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Acer negundo  L . Acerplatanoides L .
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Geranium columbinum  L . Geranium molle L . Geranium palustre L .
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Poly gala oxyptera R C H B .  Poly gala vulgaris L . Euonymus europaeus L .
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Hederá helix L .  Aegopodium podagraria  L .
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Aethusa cynapium  L .  
s u b s p .  cynapium

Angelica sylvestris L . Anthriscus sylvestris ( L . )  H O F F M .
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Daucus carota L . Falcaría vulgaris B E R N H . Heracleum sphondylium  L .
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Pimpinella saxífraga L . Sanícula europaea L. Selinum carvifolia ( L . )  L .
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Lonicera nigra L .  Lonicera xylosteum  L .  Viburnum opulus L .
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Valerianella dentala ( L . )  P O L L I C H
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THE ATLAS OF VASCULAR PLANTS DISTRIBUTION 
OF THE EASTERN PART OF TARNOGORSKI HUMP

(SILESIAN UPLAND)

SUM M ARY

The paper contains cartogram s and data concerning the present distribution of 
localities of taxa (species, subspecies and perm anent hybrids) o f native and naturalised 
anthropophytes ol the eastern part o f Tarnogorski Hump. The data for the atlas were 
obtained during the field research carried out from 1990-1996 as a basic data collection 
for the PhD dissertation. The data include localities o f species found by the author and 
the confirm ed one described in literature (or herbarium ) previously. There are more 
recent data added (from  the last three years) as well as some improvements of own 
herbarium  m aterials concerning m ostly genus: Rub us, Oenothera and Chenopodium. 
Full list of flora of this area (Nowak 1997, msk.) will be published soon.

C artogram s for taxa o f gym nosperm s and spore plants are presented in sys
tem atic order according to “Excursionsflora von Deutschland” (Rothmaler 1995), for 
the taxa o f angiosperm s plants according to “System a M agnoliophytorum ” (Takhtajan 
1987). Taxa o f one genus are organised in the alphabetical order. The names of plants 
are updated according to the “Vascular plants of Poland. A checklist” (M irek i in. 1995).

T he area of the eastern part o f Tarnogorski Hump has been divided according 
to grid system  used in "Atlas o f distribution o f vascular plants o f Poland” ATPOL (Zajac 
1978). The investigated area is included in one big quadrate -  DF (of side length 100 
km ) and 12 sm aller quadrates (of one side o f 10 km) (fig. 1). Each of such small square 
was divided into 25 basic research fields (of 2 km side length) and labelled with num
ber (fig. 2). As a taxon occurred at least once in a basic research filed (square of 2 km 
side length) it has been considered as this taxon locality and identified with a point on 
the cartogram . The sam e with confirm ed localities o f taxa described in literature (or 
herbarium ) previously. M ore precise locality (on a map 1:50 000) has been given for 
localities o f  particular ATPOL squares, using the number labeling for the distinguished 
basic research fields (see fig. 1 and 2).
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